

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TÍLIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de forma parcelada de material de higiene e limpeza para Secretária de Educação, Administração, Transportes e Obras, Cultura, Turismo, Saúde, Assistência Social e Departamento de Esportes do Município de Treze Tílias, conforme descrição constante no Anexo I do presente edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Outubro de 2019, às 09:56 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TREZE TÍLIAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 01/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 75/2019, Licitação nº 75/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos 17 (dezesete) dias do mês de Outubro de 2019, às 09h00min, reuniram-se nas dependências da Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro e a sua Equipe de apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 75/2019 - Edital de Pregão Presencial nº 75/2019. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (09h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: Roberto Tessaro & Cia Ltda - Epp (1812), Objetiva Comercio De Equipamentos Ltda - Me (6145), Ap Oeste Distribuidora E Comercio De Alimentos Ltd (6377), Comercial Atacadista Sol Mio Ltda - Me (6462), Nutri Sc Comercio De Alimentos Ltda - Me (6624), Catarinense Comercio De Alimentos Ltda - Me (6965), Enio De Lazari Eireli (7021), Airtton Silva Da Motta Me (10780), Elite Industria De Papeis Eireli (10848), Billig Comercio E Serviços Ltda (10849), Lenoir Pompeo Comercio De Produtos De Limpeza (10850). Os representantes das empresas participantes presentes foram credenciados. Às 09h00min teve início a sessão, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As mesmas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. No aspecto formal, as empresas atenderam as exigências do edital, sendo consideradas habilitadas. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se à etapa de lances. Os valores propostos para os itens ficaram de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

LOTE: 1

Participante: 6145 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Água Sanitária, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: A base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p, COR: Amarela esverdeada bastante fraca, APLICAÇÃO: Assepsia de ambientes e roupas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM de 5 litros | GL | 600,00 | ILLO | 0,0000 | 5,68 | 3.408,00 |
| 2 | Álcool Gel 70 %: aspecto gel transparente, odor característico alcoólico, pH 6,5 a 7,5, incolor, teor de álcool hidratado (20°C, ° INPM): 69 a 71. EMBALAGEM de 01 litro | L | 250,00 | FLOPS | 0,0000 | 6,74 | 1.685,00 |
| 3 | Álcool Gel 70 %: aspecto gel transparente, odor característico alcoólico, pH 6,5 a 7,5, incolor, teor de álcool hidratado (20°C, ° INPM): 69 a 71. EMBALAGEM de 5 litros | GL | 60,00 | FLOPS | 0,0000 | 22,77 | 1.366,20 |
| 4 | Álcool, Líquido, TIPO: Etilico, 92,8° INPM, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: Em água, COR: Incolor, AROMA: Característico. EMBALAGEM de 1 Litro | L | 1.200,00 | FLOPS | 0,0000 | 4,09 | 4.908,00 |
| 5 | Alvejante sem cloro 5 litros, preparado à base de Peróxido de Hidrogênio, Linear Aquilbenzeno Sulfanato de Sódio, Coadjuvantes, Agente de controle de Ph, Sequestrante, Corante, Fragrância e Veículo. | UN | 200,00 | ILLO | 0,0000 | 9,63 | 1.926,00 |
| 6 | Amaciante de Roupas, líquido viscoso. COMPOSIÇÃO: cloreto de dialquil dimetil amônio, corante, fragrância e veículo. CARACTERÍSTICAS: líquido viscoso, aparência e odor com coloração cartecística e odor suave, pH 7,0 a 8,5. Formulação balanceada que garante excelente maciez às roupas. EMBALAGEM de 5 litros | GL | 180,00 | ILLO | 0,0000 | 8,18 | 1.472,40 |
| 10 | Cera líquida cor AMARELA, para todos os tipos de piso. COMPOSIÇÃO: dispersão acrílica, polietileno, plastificante, nivelador, preservante, essência e água. EMBALAGEM 750 ml | UN | 350,00 | RUBI | 0,0000 | 2,79 | 976,50 |
| 11 | Cera líquida cor INCOLOR, para todos os tipos de piso. COMPOSIÇÃO: dispersão acrílica, polietileno, plastificante, nivelador, preservante, essência e água. EMBALAGEM 750 ml | UN | 400,00 | RUBI | 0,0000 | 2,79 | 1.116,00 |
| 12 | Cera líquida cor VERMELHA, para todos os tipos de piso. COMPOSIÇÃO: dispersão acrílica, polietileno, plastificante, nivelador, preservante, essência e água. EMBALAGEM 750 ml | UN | 450,00 | RUBI | 0,0000 | 2,79 | 1.255,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TILIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tilias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 2/7

LOTE: 1

Participante: 6145 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 13 | Cera pasta AMARELA. COMPOSIÇÃO: cera de carnaúba, cera de ma | UN | 50,00 | GUANABARA | 0,0000 | 8,18 | 409,00 |
| 14 | Cera pasta VERMELHA. COMPOSIÇÃO: cera de carnaúba, cera de mamona, solventes de petróleo, parafina, silicone e corante. EMBALAGEM de 400 g | UN | 50,00 | GUANABARA | 0,0000 | 8,18 | 409,00 |
| 18 | Desengordurante. Especificações: preparado a base de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvante, Solventes, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo. Embalagem de 500ml | UN | 420,00 | GOTA LIMPA | 0,0000 | 2,74 | 1.150,80 |
| 19 | Desinfetante líquido, transparente tipo de uso geral, ação germicida bactericida qualidade biodegradável princípio ativo; cloreto de alquil-dimetil benzil amonio 50% e veiculo ph 8,5-9,5 solubilidade em água, aroma floral, lavanda, pinho, eucalipto, composição cloreto de belzaconio, tensoativos não ionicos corante, essência. EMBALAGEM de 05 litros | GL | 500,00 | ILLO | 0,0000 | 7,22 | 3.610,00 |
| 20 | Desodorizador de Ambiente, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: eliminação de odores, frasco de alumínio. EMBALAGEM: Frasco de 400 ml | FR | 450,00 | ULTRA FRECH | 0,0000 | 6,21 | 2.794,50 |
| 21 | Detergente líquido, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. COMPOSIÇÃO: tensoativo fragância e veiculo, aroma neutro ou cocô, ph 7,0-8,0 aplicação aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, aplicação: remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. EMBALAGEM de 5 litros | GL | 450,00 | ILLO | 0,0000 | 8,57 | 3.856,50 |
| 22 | Detergente líquido, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. COMPOSIÇÃO: tensoativo fragância e veiculo, aroma neutro ou cocô, ph 7,0-8,0 aplicação aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, aplicação: remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. EMBALAGEM de 500 ml | UN | 250,00 | MINUANO | 0,0000 | 1,35 | 337,50 |
| 44 | Lava Roupas Líquido. Composição: base de Linear Alquil benzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes, Conservantes, Espessante, Branquador Óptico, Agente de Maciez, Fragrância, Corante e Veículo. Embalagem de 5 litros | GL | 300,00 | ILLO | 0,0000 | 11,55 | 3.465,00 |
| 46 | Limpa vidros, Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água. Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral. TAMPÁ: Squeeze. EMBALAGEM: Frasco de 500ml | UN | 300,00 | GOTA LIMPA | 0,0000 | 2,84 | 852,00 |
| 47 | Limpador , Multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido incolor, COMPOSIÇÃO : Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top. Embalagem de 500ml | UN | 500,00 | GOTA LIMPA | 0,0000 | 2,60 | 1.300,00 |
| 48 | Limpador para Limpeza Pesada. Composição: Tensoativos aniônicos, tensoativo não iônico, solvente, espessante, fragrância cítrica, corante e água. Aspecto líquido límpido, odos caracterísitco, pH 7,0 a 9,0. Embalagem de 5 litros | GL | 250,00 | ATTIVO | 0,0000 | 10,01 | 2.502,50 |
| 53 | Lustra móveis COMPOSIÇÃO : A base de óleos minerais e vegetais, solventes mineral e aroma peroba. Aplicação Móveis e superfícies lisas, bico econômico com tampa abre e fecha, aspecto líquido. EMBALAGEM DE 200 ML | UN | 100,00 | BRY | 0,0000 | 2,98 | 298,00 |
| 84 | Sabão em barra de coco. COMPOSIÇÃO : A base de ácidos graxos de coco/babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas , QUALIDADE: Biodegradável, AROMA: Neutro. EMBALAGEM com 5 unidades de 200 g cada | PCT | 110,00 | GOTA LIMPA | 0,0000 | 6,06 | 666,60 |
| 85 | Sabão em barra glicerinado. COMPOSIÇÃO: sabão base, óleo vegetal, sebo bovino, carbonato de cálcio, corante e coadjuvante, tipo com alvejante, com perfume - EMBALAGEM com 5 unidades de 200 gramas cada | PCT | 100,00 | UNIC | 0,0000 | 3,75 | 375,00 |
| 86 | Sabão, Pó Para Roupas: ESPECIFICAÇÃO: aspecto físico pó, 1ª qualidade, tenso ativo aniônico tamponante, coadjuvantes sinergista, corantes, branqueador óptico, fragrância. biodegradável. PRINCÍPIO ATIVO: alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril. EMBALAGEM DE 5 KG | UN | 300,00 | GOTA LIMPA | 0,0000 | 17,81 | 5.343,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 3/7

LOTE: 1

Participante: 6145 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 87 | Sabonete líquido Antialérgico. ESPECIFICAÇÕES: aspecto líquido, viscoso, a base de óleos naturais, agentes umectantes e emolientes, suave fragrância e extrato naturais, alta qualidade. EMBALAGEM de 5 litros | UN | 250,00 | ILLO | 0,0000 | 13,00 | 3.250,00 |
| 92 | Saponáceo. Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo. APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrnicas e cromados. EMBALAGEM com tampa abre e fecha de 300 ml | UN | 900,00 | SANY | 0,0000 | 3,13 | 2.817,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 51.550,00 |

LOTE: 2

Participante: 7021 - ENIO DE LAZARI EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 7 | Bacia de 14 litros. DIMENSÕES: 43,5 cm (L), 43,5 (P) X 17,5 | UN | 40,00 | arqplast | 0,0000 | 6,70 | 268,00 |
| 8 | Bacia de 5,2 litros. ESPECIFICAÇÕES 34 cm de largura, 11,9 cm de altura. | UN | 50,00 | arplast | 0,0000 | 4,47 | 223,50 |
| 9 | Bacia de 8,5 litros. DIMENSÕES: 39,2 cm (L), 39,2 (P) X 17,5 cm (A) | UN | 50,00 | arqplast | 0,0000 | 5,96 | 298,00 |
| 15 | Copo plástico, polipropileno, transparente, resistente 180 ml. DIMENSÕES cada: 7,7 cm altura e 7 cm de diâmetro boca. EMBALAGEM: Embalados em fardos de plástico com 100 unidades cada. Caixa com 25 fardos com 100 unidades 2.500 unidades | CX | 180,00 | coposul | 0,0000 | 43,93 | 7.907,40 |
| 16 | Copo plástico, polipropileno, transparente, resistente 300 ml. DIMENSÕES cada: 9,5 cm altura e 8 cm de diâmetro boca. EMBALAGEM: Caixa com 2.000 unidades | CX | 20,00 | coposul | 0,0000 | 63,29 | 1.265,80 |
| 17 | Copo plástico, polipropileno, transparente, resistente 50 ml. DIMENSÕES cada: 4,0 cm altura e 5 cm de diâmetro boca. EMBALAGEM: Caixa com 2.000 unidades | CX | 60,00 | coposul | 0,0000 | 26,06 | 1.563,60 |
| 23 | Embalagem plástica para alimentos - 3kg, 22cm x 36 cm. Totalmente antisséptico, confeccionado em polietileno virgem - Rolo com 100 unidades | RL | 210,00 | star | 0,0000 | 2,97 | 623,70 |
| 24 | Embalagem plástica para alimentos - 5kg, 27cm x 40cm. Totalmente antisséptico, confeccionado em polietileno virgem - Rolo com 100 unidades | RL | 230,00 | star | 0,0000 | 3,72 | 855,60 |
| 25 | Escova Oval com cerdas de nylon reciclado e base madeira pinus de reflorestamento. Indicada para lavar e esfregar roupas, azulejos e limpeza geral. MEDIDAS aproximadas 11 X 6,4 X 4,1 cm. UNIDADE | UN | 30,00 | companehira | 0,0000 | 1,11 | 33,30 |
| 26 | Escova Oval de Plástico Nylon. Dispõe de textura antiderrapante e cerdas onduladas e resistentes. Possui pegada confortável com encaixe perfeito. MEDIDAS 11 X 6,4 X 4,1 cm. UNIDADE | UN | 60,00 | companehira | 0,0000 | 1,11 | 66,60 |
| 27 | Escova, Sanitária, Com suporte. MATERIAL: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno, comprimento mínimo (saliente) de 12cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, CABO: Altura 18cm, USO: Limpeza de vaso sanitário. UNIDADE | UN | 80,00 | atacadão | 0,0000 | 2,45 | 196,00 |
| 28 | Esponja de aço inox - Especificação: Elaborada com fios de aço inox, não oxidável | UN | 180,00 | reluz | 0,0000 | 1,11 | 199,80 |
| 29 | Esponja Dupla face, Multiuso, COMPOSIÇÃO : Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral. Pacote plástico contendo 01 unidade | UN | 1.000,00 | super pro | 0,0000 | 0,44 | 440,00 |
| 30 | Esponja Lã de aço, COMPOSIÇÃO : Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60g, APLICAÇÃO: Utensílios e limpeza em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM contendo 8 unidades cada | PCT | 300,00 | assolan | 0,0000 | 1,11 | 333,00 |
| 31 | Fibra abrasiva, TIPO: Fibrão, para limpeza ultra-pesada, MATERIAL: Manta de não-tecido de fibras sintéticas, unidas com resinas impregnadas com mineral abrasivo, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Mínimo 87x125mm, USO: Remoção de sujidades. UNIDADE | UN | 100,00 | super pro | 0,0000 | 1,48 | 148,00 |
| 32 | Filme de PVC transparente. UNIDADE: Rolo de 28 cm x 100 metros | RL | 200,00 | star | 0,0000 | 10,42 | 2.084,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TILIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 4/7

LOTE: 2

Participante: 7021 - ENIO DE LAZARI EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 33 | Filtro Descartável de papel nº 103. Textura especial com microfuros. Medidas 2,4 x 16,1 x 20,5cm com 30 unidades | PCT | 160,00 | iguazu | 0,0000 | 1,93 | 308,80 |
| 34 | Flanela, Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38x58cm, COR: Laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação , UNID. DE MEDIDA: Unitário | UN | 180,00 | belmond | 0,0000 | 1,48 | 266,40 |
| 35 | Fósforo - Maço c/ 10 caixas - 40 palitos cada | Maço | 80,00 | gaboardi | 0,0000 | 1,93 | 154,40 |
| 36 | Fósforo extra longo. Fabricação com madeira 100% reflorestada e elaborado com clorato de potássio e fósforo. Caixa com 50 unidades | CX | 80,00 | gaboardi | 0,0000 | 1,93 | 154,40 |
| 38 | Grampo de roupa: COMPOSIÇÃO: Polipropileno e Borracha. DIMENSÕES: 1,5 cm altura, 1,00 largura, 9,5 comprimento. EMBALAGEM com 12 unidades | PCT | 120,00 | gaboardi | 0,0000 | 1,48 | 177,60 |
| 39 | Grampo de roupa: COMPOSIÇÃO: Polipropileno e Borracha. DIMENSÕES : 1,50 cm altura, 3,5 cm largura, 8,5 cm comprimento. EMBALAGEM com 12 unidades | PCT | 120,00 | arqpalst | 0,0000 | 1,18 | 141,60 |
| 40 | Grampo de roupa: COMPOSIÇÃO: madeira extraída de reflorestamento. DIMENSÕES: 1,50 cm altura, 1,50 largura, 7,5 comprimento. EMBALAGEM com 12 unidades | UN | 100,00 | gaboardi | 0,0000 | 1,48 | 148,00 |
| 41 | Guardanapo de papel grande 33 cm x 33 cm, cor branca, folhas duplas, boa maciez, sem perfume, alta qualidade - c/ 50 unid | PCT | 500,00 | classic b | 0,0000 | 0,96 | 480,00 |
| 42 | Guardanapo de papel pequeno 22 cm x 22,5 cm cor branca, boa maciez, sem perfume, alta qualidade - c/ 50 unid | PCT | 350,00 | classic | 0,0000 | 0,59 | 206,50 |
| 43 | Isqueiro. Duração Longa até 3.000 chamas, conformável de usar, chama pré-ajustada, fabricado em conformidade com o padrão ISO 9994. DIMENSÕES: 7,5 cm X 2,8 cm x 1,2 cm. UNIDADE | UN | 100,00 | bic | 0,0000 | 2,23 | 223,00 |
| 49 | Lixeira de plástico 15 litros. ESPECIFICAÇÃO: 38 cm (A) x 28 cm (L) x 27 cm (P) | UN | 60,00 | arpalst | 0,0000 | 28,28 | 1.696,80 |
| 50 | Lixeira de plástico resistente com tampa e pedal 100 litros. ESPECIFICAÇÃO: em polietileno de alta densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), de alta resistência e durabilidade, haste na parte de fora da lixeira, pedal para abertura, facil higienização, articulação com armação para segurar o saco de lixo, na cor branca. DIMENSÕES: 42,5 cm (L) X 92,5 cm (A) X 59,5 cm (C) | UN | 40,00 | arpalst | 0,0000 | 111,68 | 4.467,20 |
| 51 | Lixeira de plástico resistente com tampa e pedal 25 litros. ESPECIFICAÇÃO: em polietileno de alta densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), de alta resistência e durabilidade, haste na parte de fora da lixeira, pedal para abertura, facil higienização, articulação com armação para segurar o saco de lixo, na cor branca. DIMENSÕES: 33 cm (L) X 60 cm (A) X 37 cm (C) | UN | 40,00 | arplast | 0,0000 | 59,56 | 2.382,40 |
| 52 | Lixeira de plástico resistente com tampa e pedal 50 litros. ESPECIFICAÇÃO: em polietileno de alta densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), de alta resistência e durabilidade, haste na parte de fora da lixeira, pedal para abertura, facil higienização, articulação com armação para segurar o saco de lixo, na cor branca. DIMENSÕES: 33 cm (L) X 72 cm (A) X 44 cm (C) | UN | 50,00 | arplast | 0,0000 | 74,45 | 3.722,50 |
| 54 | Luva descartável de vinil, tipo hospitalar - Tamanho G - Caixa com 100 unidades | CX | 120,00 | descarpak | 0,0000 | 9,67 | 1.160,40 |
| 55 | Luva descartável de vinil, tipo hospitalar - Tamanho M - Caixa com 100 unidades | CX | 250,00 | descrapk | 0,0000 | 9,67 | 2.417,50 |
| 56 | Luva descartável de vinil, tipo hospitalar - Tamanho P - Caixa com 100 unidades | UN | 50,00 | descarpak | 0,0000 | 9,67 | 483,50 |
| 57 | Luva, Multiuso. MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par TAMANHO M | PAR | 120,00 | super pro | 0,0000 | 1,56 | 187,20 |
| 58 | Luva, Multiuso. MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par TAMANHO P | PAR | 300,00 | super pro | 0,0000 | 1,63 | 489,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TILIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 5/7

LOTE: 2

Participante: 7021 - ENIO DE LAZARI EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|------------------|
| 59 | Luva, Multiuso. MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par TAMANHO G | PAR | 150,00 | super pro | 0,0000 | 1,63 | 244,50 |
| 60 | Multi-Inseticida aerosol à base de água 300ml, ingredientes ativos (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. | UN | 80,00 | mat inset | 0,0000 | 5,95 | 476,00 |
| 61 | Pá para Lixo. MATERIAL: Polipropileno, CABO: Curto, COR: Escura, MEDIDA: 275x223x70mm, VARIAÇÃO: +/-10% da medida. UNIDADE | UN | 50,00 | companheira | 0,0000 | 1,85 | 92,50 |
| 62 | Palheta/Mexedor p/café ou chá, Comprimento de 11 cm. EMBALAGEM: pacotes de 500 unidades | PCT | 20,00 | plaszapel | 0,0000 | 8,18 | 163,60 |
| 63 | Pano de Chão 100% Algodão, saco fechado, alvejado, pré-amaciado, com trama grossa 50 x 70 cm | UN | 550,00 | belmond | 0,0000 | 2,23 | 1.226,50 |
| 64 | Pano multiuso antibateria. Especificações: em viscose com furinhos que auxiliam na remoção da sujeira, formato retangular. Embalagem com 5 unidades | PCT | 200,00 | sany | 0,0000 | 3,72 | 744,00 |
| 65 | Pano, Limpeza, COR: Branco, COMPOSIÇÃO : 100% algodão alvejado, DIMENSÃO: 44x65cm, VARIAÇÃO: +/-10% de oscilação nas medidas, EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta, UNID. DE MEDIDA: Unitário | UN | 200,00 | belmond | 0,0000 | 1,48 | 296,00 |
| 66 | Papel alumínio - Rolo 45cm x 7,5mtrs | RL | 120,00 | scplast | 0,0000 | 3,72 | 446,40 |
| 74 | Pedra sanitária, TIPO: Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO : Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-0% 00do peso, USO: Vaso sanitário. Unidade | UN | 400,00 | sany | 0,0000 | 0,66 | 264,00 |
| 75 | Pilha Alcalina AA com 04 unidades | PCT | 200,00 | panasonic | 0,0000 | 7,45 | 1.490,00 |
| 76 | Pilha Alcalina AAA com 04 unidades | PCT | 150,00 | panasonic | 0,0000 | 8,93 | 1.339,50 |
| 93 | Toalha de banho, tecido atalhado, 100% algodão, pré-lavadas e pré-encolhidas, com 77 cm x 1,40 m | UN | 150,00 | belmond | 0,0000 | 10,42 | 1.563,00 |
| 94 | Toalha de louça 100% algodão, cor branca - 48x75cm | UN | 500,00 | belmond | 0,0000 | 1,56 | 780,00 |
| 95 | Toalha de rosto simples, tecido atalhado, 100% algodão, cor branca | UN | 150,00 | belmond | 0,0000 | 5,20 | 780,00 |
| 96 | Toalhas de papel - Contém 2 rolos com 55 toalhas cada - Tamanho: 20cmx22cm | PCT | 500,00 | sorella | 0,0000 | 2,15 | 1.075,00 |
| 97 | Touca descartável branca tamanho único, unisex, pacote c/100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) com extremidades plissadas | PCO | 800,00 | descarpak | 0,0000 | 4,46 | 3.568,00 |
| 106 | Pulverizador borrifador de gatilho: 02 opções de jato, mais fino ou pulverizado - Frasco 300 ml | UN | 50,00 | super | 0,0000 | 5,95 | 297,50 |
| 107 | Pulverizador borrifador de gatilho: 02 opções de jato, mais fino ou pulverizado - Frasco 500 ml | UN | 50,00 | super | 0,0000 | 6,69 | 334,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 50.954,50 |

LOTE: 3

Participante: 6377 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 67 | Papel higiênico tipo Rolão Folha Simples. Papel extra macio, branco e absorvente 100% Celulose de 300 m x 10 cm. EMBALAGEM: pacote contendo 8 rolos cada | UN | 100,00 | PRIMAVERA | 0,0000 | 20,98 | 2.098,00 |
| 68 | Papel Higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, Rolo 30 metros. EMBALAGEM: fardo com 64 unidades | Fardo | 160,00 | 3387GUIPEL | 0,0000 | 50,17 | 8.027,20 |
| 69 | Papel Higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, Rolo 30 metros. EMBALAGEM com 04 unidades | PCT | 80,00 | 3387GUIPEL | 0,0000 | 3,24 | 259,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TILIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 6/7

LOTE: 3

Participante: 6377 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 70 | Papel Higiênico, Folha simples de alta qualidade. MEDIDA: 10cmx60m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: branca. COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulósicas virgem. APRESENTAÇÃO: picotado, gofrado, com picote, macio e absorvente. CARACTERÍSTICAS: ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro. EMBALAGEM: fardo de 64 rolos | Fardo | 280,00 | 2259GUIPEL | 0,0000 | 43,79 | 12.261,20 |
| 71 | Papel toalha INTER LUXO, tipo interfolhado 02 dobras. ESPECIFICAÇÃO: celulose virgem, dimensão 20 x 23 cm, branco, de rápida absorção, resistência úmida, gofradas, não esfarelar, super resistente de primeira qualidade. EMBALAGEM: caixa com 5000 folhas. | CX | 300,00 | 2268GUIPELLL | 0,0000 | 38,31 | 11.493,00 |
| 72 | Papel toalha interfolhado. ESPECIFICAÇÃO: branco, macio e absorvente, dimensão 20 x 23 cm, com resistência úmida, não esfarelar, não deixar resíduos nas mãos, 100% biodegradáveis e 100% fibras celulósicas. EMBALAGEM: 1000 unidades | Fardo | 1.200,00 | 2268GUIPELLL | 0,0000 | 7,75 | 9.300,00 |
| 73 | Papel toalha, PADRÃO LUXO, tipo interforlhado 02 dobras. ESPECIFICAÇÃO: 100% celulose virgem, dimensão 21,5 x 23cm gramatura 38g/m2 (tolerância 2%), branco, de primeira qualidade, super resistente, alta absorção, sem odor, gofradas, não emendadas, saem uma a uma do toalheiro, resistência úmida, não esfarelar, maços embalados individualmente, 100 % biodegradáveis. EMBALAGEM: Fardo com 1000 unidades | Fardo | 420,00 | 2268GUIPELLL | 0,0000 | 7,75 | 3.255,00 |

Total do Participante -----> 46.693,60

LOTE: 4

Participante: 6145 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 88 | Saco plástico p/ lixo 100 litros, 6 micras em polipropileno - Medida 75cm x 105cm - Rolo com 25 sacos | RL | 1.500,00 | OBJETIVA | 0,0000 | 3,99 | 5.985,00 |
| 89 | Saco plástico p/ lixo 15 litros, 3 micras em polipropileno - Medida 39cm x 58cm - Rolo com 100 sacos | RL | 400,00 | OBJETIVA | 0,0000 | 3,99 | 1.596,00 |
| 90 | Saco plástico p/ lixo 30 litros, 4 micras em polipropileno - Medida 59cm x 62cm - Rolo com 50 sacos | RL | 350,00 | OBJETIVA | 0,0000 | 3,99 | 1.396,50 |
| 91 | Saco plástico p/ lixo 50 litros, 5 micras em polipropileno - Medida 63cm x 80cm - Rolo com 50 sacos | RL | 600,00 | OBJETIVA | 0,0000 | 3,99 | 2.394,00 |
| 108 | Sacola de plástico 25 x 35 cm - caixa com 1000 unidades | UN | 100,00 | ORLEPLAST | 0,0000 | 16,36 | 1.636,00 |

Total do Participante -----> 13.007,50

LOTE: 5

Participante: 1812 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 77 | Rodo 42cm . ESPECIFICAÇÕES: dimensões 42 x 10,5 x 2,5 cm, ideal ára uso interno, borracha EVA, com cabo, design exclusivo, garras que prendem o pano | UN | 80,00 | PEROVINHA | 0,0000 | 6,80 | 544,00 |
| 78 | Rodo Borracha 50 cm base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 50 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros. | UN | 60,00 | ODIM | 0,0000 | 10,82 | 649,20 |
| 79 | Rodo Borracha 60 cm - com corpo plástico de alta resistência e borracha dupla EVA, com máxima aderência. Com cabo plástificado e altura de 1,20 m | UN | 50,00 | DALCIM | 0,0000 | 18,78 | 939,00 |
| 80 | Rodo de Espuma passa Cera 30 cm com cabo | UN | 60,00 | DALCIM | 0,0000 | 3,83 | 229,80 |
| 81 | Rodo dupla secagem 32,5 cm . ESPECIFICAÇÕES: dimensões 9,5cm x 32,5cm x 3,5cm, dupla borracha de EVA, com cabo, ideal para uso interno e pisos lisos, sistema prende pano | UN | 80,00 | DALCIM | 0,0000 | 5,76 | 460,80 |
| 82 | Rodo dupla secagem 45cm . ESPECIFICAÇÕES: dimensões 45 x 9,5 x 3,5cm, dupla borracha de EVA, com cabo, ideal para uso interno e pisos lisos, sistema prende pano | UN | 80,00 | ONGEST | 0,0000 | 9,91 | 792,80 |
| 83 | Rodo uso externo 48,5 cm . ESPECIFICAÇÕES: dimensões 7,5cm x 48,5cm x 3,5cm, produto durável, garras que prendem o pano, com cabo, ideal para pisos rústicos, uso externo | UN | 80,00 | DALCIM | 0,0000 | 12,98 | 1.038,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE TILIAS

CNPJ: 82.777.251/0001-41
PRAÇA ANDRÉAS THALER, 25
C.E.P.: 89650-000 - Treze Tílias - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 02/10/2019

Folha: 7/7

LOTE: 5

Participante: 1812 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 98 | Vassoura com cerdas multiuso de nylon. ESPECIFICAÇÃO: dimensões 33x 13 x 9 cm, com cerda tecnocologia multiuso, disposição das cerdas em leque, com cerdas macias e cerdas duras, com cabo, captura melhor a sujeira e permite maior área de varrição | UN | 160,00 | PLASTGRAM | 0,0000 | 5,14 | 822,40 |
| 99 | Vassoura com cerdas plumadas e cerdas de nylon. ESPECIFICAÇÃO: dimensões 31,5 x 19 x 6,5 cm, com cerda média, com cerdas plumadas, com cabo, captura melhor a sujeira e e permite maior área de varrição | UN | 120,00 | PLASTGRAM | 0,0000 | 5,41 | 649,20 |
| 100 | Vassoura de Palha, natural. 5 fios, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, TAMANHO 1,20 cm (A) x 10cm (L) x 40 cm (P) | UN | 180,00 | COLONIAL | 0,0000 | 8,04 | 1.447,20 |
| 101 | Vassoura escovão com cerdas duras. ESPECIFICAÇÃO: dimensões 25cm x 8,6cm x 4,2 cm, cerdas pet onduladas, cabo de madeira plastificado 1,20. Para escovar tapetes e pisos | UN | 120,00 | DALCIM | 0,0000 | 4,25 | 510,00 |
| 102 | Vassoura para cantos em nylon. ESPECIFICAÇÃO: dimensões 27,5cm x 24,5cm x 6,5cm, cerdas com tecnologia multiuso, disposição das cerdas em leque, com cabo, oferece maior alcance aos cantos, plumagem densa, com cerda firmes para limpeza de sujeiras incrustadas e cerdas macias para limpeza de pelo, pó e farelos | UN | 120,00 | PLASTGRAM | 0,0000 | 6,18 | 741,60 |
| 103 | Vassoura tipo piaçava uso externo. ESPECIFICAÇÃO: dimensões: 30cm x 19cm x 6,5cm, com cerdas super-resistentes, com cabo, para áreas externas | UN | 80,00 | DALCIM | 0,0000 | 10,82 | 865,60 |

Total do Participante -----> 9.690,00
Total Geral -----> 171.895,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Treze Tílias, 17 de Outubro de 2019

COMISSÃO:

VINÍCIUS SCHIRMANN MENDES - - Pregoeiro(a)
LIANA LUCIETTI HOLZMANN - - MEMBRO
KARINE KANDLER - - MEMBRO
VANESSA SCHUMARCHER - - MEMBRO
ANE MARGARIDA SOERGER ZARO - - MEMBRO